АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 № 1822-па

О  внесении  изменений  в  Положение
об  организации  транспортного
обслуживания  населения  на
муниципальных  маршрутах
регулярных  перевозок  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  по
регулируемым  и  нерегулируемым
тарифам,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска от
29.06.2018 № 1564

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  об  организации  транспортного  обслуживания
населения  на  муниципальных  маршрутах  регулярных  перевозок  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» по регулируемым и нерегулируемым тарифам, утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.06.2018 № 1564,
следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 подпунктом 2.2.20 следующего содержания:
«2.2.20. Заключение муниципальных контрактов от имени городского округа

«Город  Южно-Сахалинск»  на  выполнение  научно-исследовательских  работ
связанных с разработкой новых схем маршрутной сети городского пассажирского
транспорта общего пользования городского округа «Город Южно-Сахалинск».».

2

1.2. Наименование Раздела 15 изложить в следующей редакции:
«15.  Финансовое обеспечение расходов  на выполнение работ, связанных с

осуществлением  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам и выполнению научно-исследовательских
работ  связанных  с  разработкой  новых  схем маршрутной  сети  городского
пассажирского транспорта общего пользования городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

1.3. Пункты 15.1 и 15.2 раздела 15 изложить в следующей редакции:
«15.1. Финансовым обеспечением расходов на выполнение работ, связанных

с  осуществлением  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам и выполнению научно-исследовательских
работ  связанных  с  разработкой  новых  схем маршрутной  сети  городского
пассажирского транспорта общего пользования городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  являются  средства  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

15.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  выполнение  работ,  связанных  с
осуществлением  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам и выполнению научно-исследовательских
работ  связанных  с  разработкой  новых  схем маршрутной  сети  городского
пассажирского транспорта общего пользования городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  является  Департамент  городского  хозяйства  администрации города
Южно-Сахалинска.».

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего
постановления,  осуществлять  в  пределах  лимитов  бюджетных  ассигнований,
доведенных  на  соответствующий  финансовый  год  до  главного  распорядителя
бюджетных средств — Департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска  в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной
инфраструктуры  и  дорожного  хозяйства  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы»,  утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 13.12.2019 № 4027-па.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента городского хозяйства (Трофимов Д.И.).

Мэр города   С.А.Надсадин